
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI

##numero_data## 

Oggetto:   Inserimento specificazione al bando approvato con decreto n. 339/2022 concernente 

l’indizione concorso pubblico per titoli ed esami per n. 4 posti di categoria C, 

posizione economica C1, profilo professionale C/TS “Assistente Tecnico Specialista” 

- Area Agricolutra e Sviluppo rurale, a tempo indeterminato e pieno  - 

Riapprovazione del bando di concorso e proroga dei termini per la presentazione 

della domanda.                                                                                                            

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di emanare il presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale n. 18 del 30 luglio 2021 “Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale”;

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2021 n. 38 - Disposizioni per la formazione del 
bilancio 2022-2024 della Regione Marche (Legge di stabilità 2022); 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2021 n. 39 - Bilancio di Previsione 2022-2024; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1682 del 30/12/2021 - Attuazione della 
deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 2022-2024” approvata nella seduta del 
Consiglio – Assemblea legislativa n. 51 del 29 dicembre 2021 - Documento tecnico di 
accompagnamento 2022-2024; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1683 del 30/12/2021 - Attuazione della 

deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 2022 - 2024” approvata nella seduta del 

Consiglio – Assemblea legislativa n. 51 del 29 dicembre 2021. Bilancio finanziario gestionale 

2022 – 2024;

DECRETA
- di  inserire una specificazione nel bando approvato con  il decreto n. 339/2022 , 

concernente il  concorso  per titoli ed esami  per la copertura, nell’ambito della struttura 
amministrativa della Giunta regionale, di n. 4 posti di categoria C, posizione economica 
C1, profilo C/TS “Assistente Tecnico Specialista”, area Agricoltura e Sviluppo rurale;

- di prorogare al giorno 11 luglio 2022 alle ore 14.00 il termine per la presentazione delle 
domande e pertanto di riapprovare il bando come da Allegato “A” al presente atto che 
ne forma parte integrante e sostanziale; 

- di pubblicare il presente atto e il relativo Allegato “A”, in sostituzione dei precedenti, sul 
sito istituzionale dell’amministrazione regionale nella sezione Amministrazione 
trasparente alla voce Bandi di concorso in data contestuale alla sua adozione. 



2

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Daniela Del Bello)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

L’art. 18, comma 2, punto 2) del Regolamento  sull ’accesso all’impiego regionale, approvato 
con DGR n.614/2022, stabilisce che  nei concorsi di categoria C, per titoli di studio vengono 
riconosciuti massimo 5 punti, di cui massimo due per ciascuna categoria, salvo che per la 
laurea, per la quale è valutabile un solo titolo , (pari a 1  punto), indipendentemente dal numero 
di quelli effettivamente conseguiti . Tale ultima precisazione non è stata riportata all’art.   9 
comma 2 del bando di concorso.
S ebbene il Regolamento prevalga in quando norma di fonte superiore rispetto al decreto, che 
ne richiama espressame nte l’applicazione all’art. 16, è opportuno integrare il bando 
specificando che è valutabile un solo titolo di laurea, (pari a 1 punto), e in un’ottica di garanzia 
della massima partecipazione, è opportuno prorogare i termini per la presentazione delle 
domande fino all’11 luglio 2022, e dare adeguata pubblicità alla modifica, che pur non 
impattando sui requisiti di partecipazione, può comportare un punteggio diverso da quello 
inizialmente ipotizzato dal candidato.  
Ciò considerato, c on il presente atto viene quindi riapprovato il bando di concorso come da 
Allegato “A”, che forma parte integrante del presente atto, e per l’effetto  integrato con 
l’inserimento di una specifica rispetto a quello approvato con il decreto n. 339/2022.
Per ragioni di trasparenza, il bando sostitutivo e il presente decreto sono pubblicati, in 
sostituzione dei precedenti, sul sito istituzionale dell’amministrazione regionale nella sezione 
Amministrazione trasparente alla voce Bandi di concorso, prorogando i termini per la 
presentazione della domanda alle ore 14.00 dell’11 luglio 2022. 
Le domande già inoltrate fino all’approvazione del presente atto sono pertanto considerate 
valide senza necessità da parte dei relativi candidati di ulteriori compilazione di istanze.
I dati acquisiti saranno trattati in conformità all’informativa, Allegato “B”, che forma parte 
integrante del presente atto.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Mauro Sebastianelli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A – Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 4 posti di categoria
C, posizione economica C1, profilo professionale C/TS “Assistente tecnico specialista” – area  
Politiche Agro-Alimentari - a tempo indeterminato e pieno. 
Allegato B – Informativa sul trattamento dei dati personali


	NumeroDataRep: n. 364 del 14 giugno 2022
		contact.01
	2022-06-14T12:51:28+0200
	location.01
	Mauro Sebastianelli
	reason.01


		2022-06-14T16:04:11+0200
	DANIELA DEL BELLO




